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Den 30. marts 2010

Omtale af inspirationsmøder

Inspirationsmøder om Klima- og energiplan
Agenda 21-rådet inviterer borgere og foreninger til to inspirationsmøder om 
Kalundborg kommunes kommende Klima- og energiplan i løbet af dette 
forår. Kom og deltag i debatten. Giv os dine idéer og forslag – hvad skal der 
til for at vende udviklingen i en mere klimavenlig og bæredygtig retning? 
Møderne afholdes i samarbejde med Kalundborg Kommune.

Begge møder sætter fokus på to overordnede spørgsmål:
På hvilke måder kan kommunens borgere, foreninger og lokalsamfund • 
enkeltvis og i fællesskab bidrage til at mindske energiforbruget og udled-
ningen af drivhusgasser?
Hvordan kan kommunen gøre det nemmere for borgere, foreninger og • 
lokalsamfund at handle energi- og klimarigtigt?

Agenda 21-rådet samler alle forslag og ideer i et Idé-katalog, som efterføl-
gende overdrages til kommunen og de lokale politikere. Idé-kataloget vil 
således kunne danne inspiration for arbejdet med den kommende Klima- og 
energiplanen.

Tid og sted
Torsdag d. 15. april 2010 kl. 19-21.30 

Høng Gymnasium og HF, Hovedgaden 2, 4270 Høng 
Mødet indledes med kort foredrag ved energirådgiver Unnur Bisgaard 
(SEAS-NVE) om mulighederne for at spare energi i boliger og bygninger

Tirsdag d. 11. maj 2010 kl. 19-21.30 

Kalundborg Gymnasium og HF, J. Hagemann-Petersens Allé 4, Kalundborg 
Møderne er åbne for alle borgere og foreninger i kommunen.
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Baggrund for inspirationsmøderne
I Kommuneplan 2009-2021 er klima et tværgående tema. Kommunalbesty-
relsen har besluttet, at der i 2010 skal udarbejdes en klima- og energiplan. 
Der er i kommunen nedsat en projektgruppe, der skal udarbejde et forslag til 
planen og inddrage politikere, borgere, kommunens egne ansatte, erhvervs-
livet, foreninger osv. i processen. En vigtig del af arbejdet med klima- og 
energiplanen bliver altså at møde de mange parter og høre deres meninger og 
forslag.

Mere om Klima- og energiplanen
Klima- og energiplanen skal sætte mål for reduktion af drivhusgasudledning 
og for klimatilpasning og energiplanlægning. Planen vil danne grundlag for 
den løbende prioritering af klimaindsatsen og vil beskrive indsatsområder og 
handlingsplaner med konkrete aktiviteter og virkemidler. 
Læs mere på Kalundborg kommunes hjemmeside: http://www.kalundborg.
dk/Til_borgeren/Klima/En_Klima-_og_energiplan_p%C3%A5_vej.aspx

Tilmelding til inspirationsmøderne
Af hensyn til planlægningen opfordres interesserede til inden 13. april at 
tilmelde sig til formanden for Agenda 21-rådet på mobiltelefon 6070 3839 
eller e-mail tokehaunstrup@gmail.com 

Spørgsmål om inspirationsmøderne eller Klima- og energiplanen besvares 
ved henvendelse til Agenda 21 Rådets formand.


